
お取引先各位 

2024年 8 月吉日 

株式会社角川アスキー総合研究所 

コンテンツ制作 2部 

 

 

「大人ザテレビジョン」「スカパー！プレミアム光」 
休刊のご連絡 

 

謹啓 

貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社事業に格別の

ご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

弊社で発行しておりますスカパー！会員様に向けた月刊番組ガイド誌「大人ザテレビジョン」「スカ

パー！プレミアム光」は、2024年 10 月発行号をもって発行を終了いたします。創刊以来、スカパ

ー！会員様の“新しい番組との出会い”をサポートするために創意工夫しながら制作を行って参りまし

たが、近年の製造原価の高騰や番組情報取得手段の多様化等を鑑み、発行継続が困難であると判断い

たしました。 

関係各所のみなさまにおかれましては、何卒ご理解を賜りたくお願い申し上げます。 

これまでの多大なるご愛顧とご協力に、心より御礼を申し上げます。 

謹白 

 
                     記 

 

●最終発行号は下記の通りとなります 

「スカパー！ザテレビジョン 月刊大人ザテレビジョン」2024年 12 月号（10 月 24 日発行） 

「スカパー！ザテレビジョン 月刊スカパー！プレミアム光」2024年 11 月号（10 月 24 日発行） 

以上 

 

 

※放送事業社さま各社からの受託媒体（紙／WEB／SNS等）の制作は継続いたします。 

引き続き、番組情報のご提供等、制作へのご協力を賜りたく存じます。 

 

※読者への情報解禁は 8月 19 日を予定しております。本件情報の対外的なお取り扱いは同日付以降に

てお願い申し上げます。 


